PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО
ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 1
заседания Совета депутатов

муниципального округа Фили-Давыдково
г. Москва

24 января 2023 года
ул. Кастанаевская, д. 41

16:00

Об утверждении перечня вопросов к главе управы района Фили-Давыдково
Слушали главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И. с информацией об утверждении перечня вопросов к главе управы района Фили-Давыдково.

Выступили депутаты: Адам В.И., Ларичев А.В.
Решили:

1. Утвердить перечень вопросов к главе управы района Фили-Давыдково:

1. Хочу спросить Эльдара Заурбейговича, о его выводах и последующих мероприятиях по работе ответственных лиц в отделе кап ремонта, работе главного инженера, о работе начальника 5-го уч-ка, в том числе с подчиненными. Эльдару Заурбейговичу желательно перестать быть пожарным и выстраивать системную работу. Комолова Елена Анатольевна  (e-kirik@bk.ru)

2. 1) Прошу разъяснить, почему дороги, прилегающие к дому 3 корпус 4 по Кременчугской улице, ГБУ "Жилищник" района Фили-Давыдково совершенно не чистят.

2) Зачем нужны дворники, которые практически не убирают мусор из мусорного ведра, не чистят дороги?

С уважением,

Мишина Ирина Анатольевна.

+7 915 416 90 30
3. 1). Большое спасибо за содействие в организации раздельного сбора отходов в районе. Есть ли возможность установить ещё контейнеры "колокольчики" для стекла и пластика компании Экотехпром в районе? Есть ли возможность улучшить информационные стенды около мест сбора отходов во дворах (синий и серый контейнеры), так как надписей на них часто не видно и жители плохо в них разбираются, и к сожалению, в них плоха разбираются и дворники. 2). Как будут сохраняться зеленые насаждения при реновации 58 и 59 кварталов района? В настоящее время за строительным забором достаточно много зеленых насаждений. Тогда как клёны являются украшением Кастанаевской улицы. Также для прокладки коммуникаций были вырублены деревья около почты, которые не были на участке для реновации.
89060456408 Байнова Мария Сергеевна mbainova@gmail.com
4. 1). Как управа района «Фили-Давыдково» борется с незаконной рекламой сомнительного содержания, которую наносят на фасады зданий, дорожное покрытие?

2). В данный период идут работы по сносу домов по улице Пивченкова в рамках программы реновации. Планируется дальнейший снос домов в 58, 59 кварталах. Как жителям района направлять обращения в связи с пыльными работами, не соблюдением правил при выполнении подобных работ для оперативного реагирования строителей?
3). На какой стадии находится проект благоустройства парка вокруг Мазиловского пруда и дворов №№ 56-62 по улице Кастанаевская? Каковы перспективы реализации данного проекта, в какие сроки?
4). На какой стадии находится проект футбольной площадки по адресу: улица Минская, дом 15, корпус 2?
5). В какой период должны завершиться работы по благоустройству Кастанаевской улицы (освещение, знаки дорожного движение, разметка, озеленение)?
6). Возможно ли внести изменения в дорожную разметку и знаки дорожного движения в рамках проекта по благоустройству Кастанаевской улицы?
7). На каком этапе находится рассмотрение проекта (составленный летом 2021 года) по посадке деревьев и кустарников на придомовой территории дома № 60 по ул. Кастанаевская?
8) В сентябре – декабре 2022 года ПАО «МОЭК» проводило работы на придомовой территории дома 60 по улице Кастанаевская. 30.12.2022 произведены работы по «зимнему» этапу благоустройства.
( На данный момент плиты, уложенные на проезде, переломились, просели, грунт разносится по всему двору.
( Парковочное пространство вблизи 1 подъезда частично ограничено, в качестве основания покрытия – открытый грунт, который разнося по двору. Повреждена искусственная неровность вблизи 1 подъезда.
( Строительный мусор не вывезен

Проводит ли Управа контрольные мероприятия по вопросу благоустройства придомовой территории дома № 60 по улице Кастанаевская после проведения земельных работ ПАО «МОЭК»? Считаете ли Вы достаточным объем работ по благоустройства на данном этапе?

9). В случае, если благоустройство придомовой территории откладывается на неопределенный срок, планирует ли Управа проводить работы по благоустройству парковочного пространства вблизи 1 подъезда (асфальтобетонное покрытие)
10). Как Вы оцениваете следующие аспекты работы ГБУ «Жилищник района Фили-Давыдково»? Какую ответственность должно нести руководство ГБУ в связи с сложившейся ситуацией? 1) В период уборки снега (19.12.2022г.) после обильных осадков техника ГБУ расчищала снег на территории ГСК «Филька-2», при этом на территорию двора даже не заезжала. Снег складировался на территории парка вокруг Мазиловского пруда. При этом как Управа, так и ГБУ регулярно ссылаются на нехватку техники для уборки дворов района. Подобное повторяется каждую зиму. Мной направлялось обращение в Управу в прошлом году, однако судя по актуальному зимнему периоду проблема не решена. 2) Не смотря на личные заверения заместителя главы управы – Старовойтова И.С. продолжается складирование грязного снега на кустарники вблизи входных групп МКД. Более того, складирование снега производит техника ГБУ (акт в приложении). 3) На протяжении 6 месяцев ГБУ не может найти постоянно работающих в МКД и на придомовой территории дворников. 4) В середине декабря 2022 года в отпуск вышла техник дома 60 по улице Кастанаевская (далее по тексту – «МКД») Мальцева Л.А., после чего (в период с 20.12.22 по 03.01.2023гг.) во дворе и доме сложилась следующая ситуация: ( отсутствие техника МКД и сотрудника выполняющего его функции на время отпуска, ( не проводилась работа с новым дворником и контроль его работы, ( дворник не обеспечен тележкой для вывоза мусора из мусорных камер, использует для этого контейнер, в результате чего сбил водосток, ( не очищался тротуар, дорожки, ступени за домом, ( не соблюдались нормативы по уборке и вывозу снега, ( не соблюдение сроков устранения проблем в соответствии с регламентом обработки информации на портале «Наш город», ( не соблюдался график мытья пола подъездов, ( замусорены мусорные камеры, ( регулярно замусоренная мусорной площадке, ( не очищались урны, расположенные во дворе( не производилась уборка мусора на придомовой территории (бутылки, окурки, прочее). В подтверждение наличия проблем, жители МКД направили более 20 обращений через портал «Наш город». Однако как указал выше, сроки устранения были значительно нарушены. Более того, основную часть жалоб решили погодные условия – высокая температура воздуха, а не ГБУ. В работе ГБУ регулярно возникают проблемы, которые решаются за счет неоднократных обращений и жалоб жителей. Считаю, что ГБУ нарушает действующее законодательство РФ и Москвы, не соблюдает взятые на себя обязательства в качестве управляющей компании МКД.
Карпов Роман Дмитриевич 8-915-043-20-14

1640688@gmail.com
5. Каким образом управа района Фили-Давыдково города Москвы осуществляет контроль за использованием общедомового имущества организациями (провайдеры, видеонаблюдение и т.д.)?
Ларичев Андрей Викторович, депутат СД МО Фили-Давыдково    8-965-266-72-27.

2. Разместить настоящее Протокольное решение на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

3. Контроль за выполнением настоящего Протокольного решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама.

Принято единогласно.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково

     В.И. Адам